
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 
 
D.D.G. 200 del 16/07/2019  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA     la legge 23 dicembre 1998, n. 448, art. 26, comma 8, la quale prevede che 

l'Amministrazione scolastica centrale e periferica possa avvalersi, per i compiti 

connessi all'attuazione dell'autonomia scolastica, dell'opera di dirigenti scolastici e di 

docenti forniti di adeguati titoli culturali, scientifici e professionali; 

VISTA         la circolare ministeriale prot. n. 1005 dell’11 giugno 2019 con  la quale viene 

disciplinata l’assegnazione, di durata triennale a partire dall’a.s. 2019/2020, di un 

contingente di 150 unità di dirigenti scolastici e di docenti per lo svolgimento dei 

compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica presso gli Uffici 

dell’Amministrazione centrale e periferica del MIUR; 

VISTO       il decreto del Capo Dipartimento per la Programmazione e la Gestione delle Risorse 

Umane, Finanziarie e Strumentali n. 26 del 7 giugno 2019, con il quale è stato 

ripartito il contingente di 24 posti, per il triennio a partire dall’a.s. 2019/2020, tra gli 

Uffici di supporto del Dipartimento e le Direzioni Generali afferenti allo stesso; 

RILEVATO   che alla Direzione generale per i Contratti, gli Acquisti, la Statistica e i Sistemi 

Informativi sono state assegnate n. 5 unità di dirigenti scolastici e di docenti;  

VISTO          il Decreto Direttoriale n. 180 del 26 giugno 2019 con cui è stabilito che la 

valutazione dei candidati sarà effettuata da una commissione appositamente 

costituita;  

DECRETA 

 
Articolo 1 

 
Presso la Direzione Generale per i Contratti, gli Acquisti e per i Sistemi Informativi e la 

Statistica è costituita una commissione che ha il compito di esaminare i candidati della selezione 



 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali 

Direzione Generale per i contratti, gli acquisti e per i sistemi informativi e la statistica 
 

di cui nelle premesse, attraverso la valutazione dei titoli e un colloquio, secondo i criteri e le 

modalità precisati nel proprio decreto n. 180 del 26 giugno 2019 sopra citato. 

Articolo 2 
              
La commissione è così composta: 

Dott. Piergiorgio Cosi                            Presidente         Dirigente Ufficio I DGCASIS 

Dott. Paolo De Santis  Componente     Dirigente Ufficio III DGCASIS 

Dott. Giuseppe Pierro                            Componente     Dirigente Ufficio V DGCASIS 

 

La Dott.ssa Margherita Rubino e la dott.ssa Marianna Campagnano svolgeranno, anche 

disgiuntamente, le funzioni di Segretario. 

Articolo 3 
 

Per lo svolgimento dell’incarico non è attribuito alcun compenso ai componenti della 

commissione. 

 
                                                                 Il Direttore Generale 
                       Gianna Barbieri 
 


		2019-07-16T13:39:36+0000
	BARBIERI GIANNA




